[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	декабря
	20
	18
	г.

	№
	2962

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы муниципального
образования Октябрьский район на 2018-2020 годы и
на плановый период до 2025 года», утвержденную

постановлением администрации Октябрьского района

от 31.10.2013 № 3914
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 20.12.2018 № 416                              «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 14.12.2017 № 286              «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы муниципального образования Октябрьский район на 2018-2020 годы и на плановый период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района                       от 31.10.2013 № 3914 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2025 годы –

508 144,42 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 201 763,02 тыс. руб.

2019 год – 51 878,20 тыс.руб.

2020 год – 51 878,20 тыс. руб.

2021 год – 40 525,00 тыс. руб.

2022 год – 40 525,00 тыс.руб.

2023 год – 40 525,00 тыс.руб.

2024 год – 40 525,00 тыс.руб.

2025 год – 40 525,00 тыс.руб.

».

1.2. Таблицу №4 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова

	Приложение

к постановлению администрации
Октябрьского района

от «27» декабря 2018 г. № 2962

«Таблица № 4

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель       /соисполнитель
	Источники                            финансирования
	      Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1: Дорожное хозяйство

	Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности
	199 545,08
	159 163,68
	13 878,2
	13 878,2
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	1.1.
	Строительство:                       Автодорога в с.Шеркалы (подъездные пути к мосту через р.Курко-Сойм в с.Шеркалы) (3)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего:
	120 457,14
	120 457,14
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	108 275,30
	108 275,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	12 181,84
	12 181,84
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Строительство:

Мостовой переход через р. Курко-Сойм в с. Шеркалы, Октябрьского района (3)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего:
	456,40
	456,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	456,40
	456,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Выполнение работ по-летнему и зимнему содержанию межпоселенческой автодороги г.п.Андра-г.п. Октябрьское (3)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего:
	19 238,78
	1 563,78
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	19 238,78
	1 563,78
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	1.4.
	Выполнение работ по-летнему и зимнему содержанию межпоселенческой автодороги с.Перегребное – д.Чемаши (3)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего:
	210,95
	210,95
	0,0
	  0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	210,95
	210,95
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильной дороги Андра - Октябрьское (1)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего:
	5 321,31
	2 587,51
	1 366,9
	1 366,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	3 947,80
	1 350,60
	1 298,6
	1 298,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1 373,51
	1 236,91
	68,3
	68,3

	1.6.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог городских и сельских поселений Октябрьского района (2)
	                                                     Администрация городского поселения Андра

	Всего:
	1 137,1
	389,1
	374,0
	374,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1 137,1
	389,1
	374,0
	374,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*59,9
	20,5
	19,7
	19,7

	                                                     Администрация городского поселения Октябрьское

	Всего:
	2 671,4
	914,0
	878,7
	878,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 671,4
	914,0
	878,7
	878,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*140,5
	48,1
	46,2
	46,2

	                                                     Администрация городского поселения Приобье

	Всего:
	8 787,90
	5 739,10
	1 524,4
	1 524,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	5 287,90
	2 239,10
	1 524,4
	1 524,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*278,30
	117,50
	80,2
	80,2

	Местный бюджет
	3 500,00
	3 500,00

	                                                     Администрация городского поселения Талинка

	Всего:
	3 765,6
	1 288,4
	1 238,6
	1 238,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	3 765,6
	1 288,4
	1 238,6
	1 238,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*198,2
	67,8
	65,2
	65,2

	                                                     Администрация сельского поселения Каменное

	Всего:
	986,9
	337,7
	324,6
	324,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	986,9
	337,7
	324,6
	324,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*52,0
	17,8
	17,1
	17,1

	                                                     Администрация сельского поселения Карымкары

	Всего:
	2 156,4
	737,8
	709,3
	709,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 156,4
	737,8
	709,3
	709,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*113,4
	38,8
	37,3
	37,3

	                                                     Администрация сельского поселения Малый Атлым

	Всего:
	4 666,7
	1 596,7
	1 535,0
	1 535,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	4 666,7
	1 596,7
	1 535,0
	1 535,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*245,6
	84,0
	80,8
	80,8

	                                                     Администрация сельского поселения Перегребное

	Всего:
	3 508,1
	1 200,3
	1 153,9
	1 153,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	3 508,1
	1 200,3
	1 153,9
	1 153,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*184,6
	63,2
	60,7
	60,7

	                                                     Администрация сельского поселения Сергино

	Всего:
	21 256,20
	20 000,0
	628,1
	628,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1 256,20
	0,0
	628,1
	628,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*66,20
	0,00
	33,1
	33,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20 000,00
	20 000,00

	                                                     Администрация сельского поселения Унъюган

	Всего:
	2 413,9
	825,9
	794,0
	794,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 413,9
	825,9
	794,0
	794,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*127,1
	43,5
	41,8
	41,8

	                                                     Администрация сельского поселения Шеркалы

	Всего:
	2 510,3
	858,9
	825,7
	825,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 510,3
	858,9
	825,7
	825,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*132,2
	45,2
	43,5
	43,5

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	199 545,08
	159 163,68
	13 878,2
	13 878,2
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	Бюджет автономного округа
	142 583,60
	120 013,80
	11 284,9
	11 284,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	56 961,48
	39 149,88
	2 593,3
	2 593,3
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*1598,0
	546,8
	525,6
	525,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2: Воздушный транспорт

	Реализация мероприятий воздушного транспорта
	70 000,0
	7 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	2.1.
	Предоставление субсидии в целях возмещения недополученных доходов предприятиям авиационного транспорта в связи с перевозкой пассажиров воздушным транспортом в границах Октябрьского района по регулируемым тарифам (4,7)
	Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района
	Всего:
	70 000,0
	7 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	70 000,0
	7 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего:
	70 000,0
	7 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	70 000,0
	7 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	Подпрограмма 3: Речной транспорт

	Реализация мероприятий речного транспорта
	105 000,0
	17 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0

	3.1.
	Предоставление субсидии в целях возмещения недополученных доходов предприятиям речного транспорта в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по регулируемым тарифам 6,9
	Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района
	Всего:
	105 000,0
	17 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	105 000,0
	17 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	105 000,0
	17 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	105 000,0
	17 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0

	Подпрограмма 4: Автомобильный транспорт

	Реализация мероприятий автомобильного транспорта
	133 599,34
	18 099,34
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0

	4.1.
	Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов автотранспортным предприятиям в связи с перевозкой пассажиров автомобильным транспортом между поселениями внутри Октябрьского района по регулируемым тарифам (5,8)
	Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района
	Всего:
	133 599,34
	18 099,34
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	133 599,34
	18 099,34
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0

	Итого по подпрограмме 4

	Всего:
	133 599,34
	18 099,34
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	133 599,34
	18 099,34
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0

	Всего по муниципальной программе:

	Всего:
	508 144,42
	201 763,02
	51 878,2
	51 878,2
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0

	Бюджет автономного округа
	142 583,60
	120 013,80
	11 284,9
	11 284,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	365 560,82
	81 749,22
	40 593,3
	40 593,3
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*1598,0
	546,8
	525,6
	525,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты                             муниципальной собственности

	Всего:
	120 160,58
	120 160,58
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	108 275,30
	108 275,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	11 885,28
	11 885,28
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Всего:
	387 983,83
	81 602,43
	51 878,2
	51 878,2
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0

	Бюджет автономного округа
	34 308,3
	11 738,5
	11 284,9
	11 284,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	353 675,53
	 69 863,93
	40593,30
	40593,30
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0
	40 525,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*1598,0
	546,8
	525,6
	525,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель (УЖКХиС администрации Октябрьского района)

	Всего:
	145 684,58
	125 275,78
	3 891,9
	3 891,9
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	Бюджет автономного округа
	112 223,10
	109 625,90
	1 298,6
	1 298,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	33 461,48
	15 649,88
	2 593,3
	2 593,3
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0
	2 525,0

	Соисполнитель 1 (Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района)

	Всего:
	308 599,34
	42 599,34
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	308 599,34
	42 599,34
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0

	                                                     Администрация городского поселения Андра

	Всего:
	1 137,1
	389,1
	374,0
	374,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1 137,1
	389,1
	374,0
	374,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*59,9
	20,5
	19,7
	19,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                     Администрация городского поселения Октябрьское

	Всего:
	2 671,4
	914,0
	878,7
	878,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 671,4
	914,0
	878,7
	878,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*140,5
	48,1
	46,2
	46,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                     Администрация городского поселения Приобье

	Всего:
	8 787,90
	5 739,1
	1 524,4
	1 524,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	5 287,90
	2 239,1
	1 524,4
	1 524,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*278,30
	117,5
	80,2
	80,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	3 500,0
	3 500,0

	                                                     Администрация городского поселения Талинка

	Всего:
	3 765,6
	1 288,4
	1 238,6
	1 238,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	3 765,6
	1 288,4
	1 238,6
	1 238,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*198,2
	67,8
	65,2
	65,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                     Администрация сельского поселения Каменное

	Всего:
	986,9
	337,7
	324,6
	324,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	986,9
	337,7
	324,6
	324,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*52,0
	17,8
	17,1
	17,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                     Администрация сельского поселения Карымкары

	Всего:
	2 156,4
	737,8
	709,3
	709,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 156,4
	737,8
	709,3
	709,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	*113,4
	38,8
	37,3
	37,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	Всего:
	4 666,70
	1 596,70
	1 535,00
	1 535,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	4 666,70
	1 596,70
	1 535,00
	1 535,00

	Бюджет городских и сельских поселений
	*245,60
	84,00
	80,80
	80,80

	Администрация сельского поселения Перегребное

	Всего:
	3 508,10
	1 200,30
	1 153,90
	1 153,90
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	3 508,10
	1 200,30
	1 153,90
	1 153,90

	Бюджет городских и сельских поселений
	*184,60
	63,20
	60,70
	60,70

	Администрация сельского поселения Сергино

	Всего:
	21 256,20
	20 000,00
	628,10
	628,10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1 256,20
	0,00
	628,10
	628,10

	Местный бюджет
	20 000,00
	20 000,00

	Бюджет городских и сельских поселений
	*66,20
	0,0
	33,10
	33,10

	Администрация сельского поселения Унъюган

	Всего:
	2 413,90
	825,90
	794,00
	794,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 413,90
	825,90
	794,00
	794,00

	Бюджет городских и сельских поселений
	*127,10
	43,50
	41,80
	41,80

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	Всего:
	2 510,30
	858,90
	825,70
	825,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	2 510,30
	858,90
	825,70
	825,70

	Бюджет городских и сельских поселений
	*132,20
	45,20
	43,50
	43,50

*Средства бюджета поселений не учитываются в графе «Всего»
PAGE